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Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych w
Świętokrzyskim Centrum Onkologii

Agencja Badań Medycznych przeznaczyła ponad 47 mln zł na stworzenie
wyspecjalizowanych Onkologicznych Centrów Wsparcia Badań Klinicznych
(OnkoCWBK), które dołączą do Polskiej Sieci Badań Klinicznych. Wśród siedmiu
rekomendowanych do dofinansowania ośrodków, wyłonionych w ramach konkursu
znalazło się Świętokrzyskie Centrum Onkologii Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Kielcach. W spotkaniu związanym z powołaniem ośrodka w
ramach Świętokrzyskiego Centrum Onkologii uczestniczył wicemarszałek
województwa Marek Bogusławski.

Celem realizacji projektu OnkoCWBK w Świętokrzyskim Centrum Onkologii jest
doskonalenie systemu organizacji badań klinicznych w onkologii w ŚCO za pomocą
wystandaryzowanego i efektywnego procesu zarządzania badaniami i ośrodkiem.
Utworzenie i rozwój OnkoCWBK doprowadzi do zwiększenia liczby prowadzonych badań
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klinicznych, zwiększenia dostępności innowacyjnych terapii dla pacjentów onkologicznych,
wzrostu zaangażowania kadr medycznych w badania kliniczne oraz lepszego wykorzystania
infrastruktury i zasobów. Kwota rekomendowana do dofinansowania to 6 757 011,40 zł.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w
Kielcach dołączyło do grona 23 wyspecjalizowanych Centrów Wsparcia Badań Klinicznych
zlokalizowanych na terenie całego kraju. Możliwość utworzenia Centrum na terenie
województwa świętokrzyskiego jest inwestycją w rozwój regionu w zakresie realizacji badań
klinicznych, będących swoistą dźwignią naukową, z której skorzystają zarówno kadry, jak i
pacjenci.

– To ważny dzień. Nasi pacjenci będą mogli mieć dostęp do nowych badań
klinicznych i nowych wprowadzanych terapii – podkreślił dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii prof. Stanisław Góźdź. – Na dodatek
będziemy mogli prowadzić i kreować własne, polskie badania kliniczne, na co
wcześniej nie było szansy. Stajemy się nowoczesnym ośrodkiem onkologicznym, a
chorzy nie muszą odwiedzać innych ośrodków i tam szukać pomocy – dodał.

– Cieszymy się, bo to znaczący dzień dla wszystkich świętokrzyskich pacjentów,
tych zagrożonych najtrudniejszymi chorobami, nowotworami – podkreślił
wicemarszałek Marek Bogusławski. – Medycyna w zakresie onkologii
intensywnie się rozwija, stwarzane są nowe opcje diagnostyczne, sposoby
rozpoznawania chorób, możliwości terapii i wsparcia pacjenta w dochodzeniu do
zdrowia. W Kielcach uda się wdrożyć nowoczesne terapie, by umożliwić chorym
leczenie na najwyższym światowym poziomie – dodał wicemarszałek.

Inicjatywa stworzenia Centrów Wsparcia Badań Klinicznych ma na celu uatrakcyjnienie
rynku badań klinicznych w Polsce, co przyczyni się do zwiększenia dostępu pacjentów do
nowoczesnych, innowacyjnych terapii, częstszego wyboru przez sponsorów ośrodków
badawczych w naszym kraju, a także wzrostu liczby realizowanych badań. Nowo powstałe
Centra pozwolą na lepszą koordynację badań klinicznych w Polsce.

Obecnie ŚCO prowadzi kilkanaście badań klinicznych, dotyczących raka jamy ustnej,
nowotworów hematologicznych, raka piersi, raka jajnika, raka macicy, raka gruczołu
krokowego, raka rdzeniastego tarczycy. Korzysta z nich około 100 pacjentów.
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